

MINISTERO DELLA DIFESA DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA Via Taormina, 4 – 00135 Roma

DETERMINA DI AFFIDAMENTO n. 47 del 11.06.2025

Oggetto: Pr. 112/2025 - Incarico di supporto al RUP per la verifica del Progetto Esecutivo Upgrande Anti-pollution system - Base POL/NATO di Gaeta (LT) - Cup: D95I25000140001

Importo Parcella: € 8.217,36 (contributo previdenziale esclusa ed I.V.A. 22% non imponibile) FONDI Cap. 7123/02/SMD

Il sottoscritto Funz. Amm.vo Walter CHICCA in qualità di Capo Servizio Amministrativo e Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento

PREMESSO CHE:

- la proposta di decisione a contrarre del Responsabile del Procedimento per la Fase di Progettazione e del Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento approvata da Geniodife in data 10.02.2024 con trasmissione della Decisione a Contrarre prot. nr. M_D A7504A9 DE22024 0000010 del 10.02.2024 per l'avvio dell'iter di affidamento dei lavori relativi al "Replace DFM Pump and Upgrade Electrical Plants" presso il deposito POL di Gaeta (LT) (Cod. Id. 2265)" in cui si inserisce anche l'incarico di cui in oggetto, nell'ambito delle risorse presenti sul Cap. 7123/2 per un importo massimo stimato di € 8.710,40 (contributo previdenziale escluso ed I.V.A. non imponibile);
- in conformità a quanto previsto all'art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 è stata predisposta la Decisione a Contrarre n. 216 del 3.06.2025 con cui si è stabilito di procedere all'appalto mediante affidamento diretto in conformità a quanto previsto all'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO:

- che il contraente dovrà essere selezionato, nel rispetto dei principi generali di cui al Titolo I, Parte I, Libro I del D.Lgs. 36/2023 e del principio di rotazione di cui all'art. 49 del Codice medesimo, tra i soggetti in possesso dei requisiti tecnico professionali necessari per lo specifico lavoro da individuare tramite il ricorso al MePA.

VISTO:

- l'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;
- l'art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;
- l'accettazione, da parte dell'operatore economico sotto specificato, della proposta di offerta avanzata da questa Stazione Appaltante in data 9.06.2025

nel rispetto delle prescrizioni contenute della Decisione a contrarre n. 216 del 3.06.2025

DETERMINA

di affidare la prestazione in oggetto all'ing. Giancarlo Noce – Via F. P. Michetti, 6 – 80127 Napoli (NA) - cod. fisc. NCOGCR61M30F839R e P.IVA 09660631210

- nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento;
- in possesso dei requisiti necessari per l'espletamento dell'incarico, come da curriculum agli atti;
- per aver eseguito con buon esito idonei incarichi per conto di questa Stazione Appaltante
- per essere presente sul Mepa per la corrispondente tipologia di incarico;
- per aver formulato un adeguato sconto.

Il Responsabile del Procedimento per la Fascali Affidamento Funz. Amm.vo Walter CHICCA